
Gemeinde Heretsried 

 
4. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) 
 
 
Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erläßt die Gemeinde 
Heretsried folgende Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung: 
 

Art. 1 

 
In § 10 Abs. 1 wird der Betrag von 1,30 € ersetzt durch 1,70 €. 
 

Art. 2 

 
 
Diese Änderungssatzung tritt zum 1.1.2008 in Kraft. 
 
 
 
 
Heretsried, den 20. Dezember 2007 
 
 
 
S c h u s t e r 
1. Bürgermeister 


